
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   39  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                               «  28  »   апреля   2022 года 

Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14 Вепрева А.А., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 
Кудрявцева А.В., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона          
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска                    
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска          
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города 
Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную 
жизненную позицию, большой личный вклад в организацию и успешную работу 
движения ветеранов микрорайона Солнечный города Иркутска Безденежных 
Валентину Александровну, председателя первичной организации «Надежда» 
Октябрьской окружной (г. Иркутска) общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных органов; 
   2) за активное участие в жизни одномандатного избирательного округа № 18 
города Иркутска, целенаправленную работу по улучшению жизни, защите личных 
прав пенсионеров и ветеранов Правобережную окружную г. Иркутска 
общественную организацию Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов. 



 2

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                                        Е.Ю. Стекачев 

«  28   »       апреля       2022г. 
№ 007 - 20 - 039473/2 


